______________________________________________________________________________________________

Página 1 de 2

1C

Moção Gab.08

Johnatan Maravilha nº 04/2022.

Linhares, 02 de Agosto de 2022.

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES

Assunto: REQUER-SE QUE SEJA APROVADA A MOÇÃO DE PESAR A

FAMÍLIA, EM RAZÃO DO FALECIMENTO DO SENHOR DEMERVAL

RISPERI, O “SEU VAVÁ”, OCORRIDO EM 01/08/2022.

Linhares perdeu no final da noite desta segunda-feira (01/08), o senhor Demerval

Risperi, 88 anos de idade, ele era conhecido como “seu Vavá”. Era funcionário

Público e Professor de Educação Física.

O professor Vavá foi responsável pela formação de vários atletas, conhecido por sua

determinação e alegria. Destaca-se também que foi um dos fundadores da Segunda

Igreja Batista em Linhares, localizada no bairro Conceição.

Demerval Risperi deixa 06 (seis) filhos (01 in memorian), 20 (vinte) netos, 13 (treze)

bisnetos, esposa e muitos amigos. Vavá é pai do Coronel Risperi, notadamente

conhecido no Município quando comandou o 12º Batalhão da Polícia Militar do

Estado do Espírito Santo em Linhares/ES.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências, reiterando-se que esta casa de Leis

jamais poderia deixar de expressar seu pesar. Nosso profundo sentimento, rogando-

se a DEUS que conforte os corações dos familiares e amigos.

Esperamos poder contar com vossa contribuição e efetivação do que ora é solicitado.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003200360034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003200360034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

______________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

2C

Assim sendo, manifesto-me com pedido de URGÊNCIA a MOÇÃO DE PESAR

A FAMÍLIA, EM RAZÃO DO FALECIMENTO DO SENHOR DEMERVAL

RISPERI, O “SEU VAVÁ”, OCORRIDO EM 01/08/2022.

Nestes termos

Respeitosamente, espera-se fiel cumprimento.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003200360034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003200360034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350037003200360034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350037003200360034003A005000

Assinado eletrônicamente por Johnatan Maravilha em 02/08/2022 09:06

Checksum: B679172A98BBAFFFCBE3520E309E9FE80B268D2814E44059B2B9EB1BCB6D6978